Frater Fridericus, Agnes uxor eius.

 C(ůnradus) Dotarius de Denkingen, Adelhaid, uxor eius. In anniuersario eorundem dantur sacer
 doti II denarios de agro, quem emit hospitali. Nota.
_______________________________________________________________________________

D VII Kalendas. Anna, mater Marie 26. Juli

Obierunt Rdiger Lrf, Adelhait vxor sua. Dederunt ad tabulam hospitalis domum et hortum vf 
der Wrin et aream dicti Schilher Engelmair. De qua dantur III solidi denariorum, et magister 
tabule debet in anniuersario comparare missam et offerre caplano domus. Magister domus tene-
tur expediere, quod vendidit hortum similiter et aream.1

Herman Sintman, Mtz, vxor sua, die haunt geschaffot dem spitaul ain bet vnd garen2 vnd ander 
husgeschierr. Da von ain spitaulmaister an irem jartag ain messum (lesen laussen) vnd opfrun 
(sol).

H(ainricus) Klammaer et Adelhait, vxor sua, XX Iibras sagiminis3 dederunt infirmorum.

Hans Zinsmaister.

Ber(toldus) senex Studigel.

1 Nachtrag von der gleichen Hand
2 garn mhd, (= Bettwäsche, Kleidungsstücke)     
3 sagimen lat. (= Fett, Schmalz)

___________________________________________________________________________________________________

E VI Kalendas 27. Juli

Wille Lopmusnærin obiit, que dedit infirmis vnam faccam. Et de eadem facca tenetur dare tæf-
fellær omni anno capplano (vnum) denarium in remedium anime eius.

Hic habetur memoria strenui militis domini Johannis de Ramswg cum seruitio laudabili, et 
cappellano domus dantur eo die VIII denarios.

Vbi incipe.

G XI Kalendas. Marie Magdalene 22. Juli

lricus Institor1 et Haidwigis, uxor eius.

Her(mannus) dictus Vedrær et Mæchthilt, vxor sua, ordinauerunt hospitali de una domo, sita in 
retro vico, siue de aera II denarios capellano hospitalis, scholari vnum denarium, infirmis et 
sanis vnum solidum denariorum eodem die.

Irmelgart Mutnerin et Mæchthilt et Agnes Mutnærin ordinauerunt omni anno de domo eius sub 
monte capplano II denarios, ad tabulam infirmorum IIIIor denarios.

Hans Nesselwang.

Anna, Oschmels swester.

Adelhait ...........2

1 latinisierte Form für Kaufmann, Unternehmer
2 durch Rasur getilgt

___________________________________________________________________________________________________

A X Kalendas. Apollinaris virginis 23. Juli

 Obiit Hainrich Rotgroll.

 Obiit Mechthilt Krgin.
___________________________________________________________________________________________________

B VIIII Kalendas 24. Juli

Frater Heinricus de Aitingen.

Hiltprandus Cerdo1 obiit. Ordinauit in remedium anime sue XXX denarios de vno orto iuxta 
dictum Kienast infirmis nostris XXVIII denarios, leprosis II denarios, capplano hospitalis II 
denarios, ad lumen sancti Martini IIII denarios. Magister hospitalis expediet.2

Hermann Posser, Adelhait vxor, Elsbet Posserin.

1 latinisierte Form für Gerber/Lederer
2 von jüngerer Hand nachgetragen und kaum lesbar
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Augustus habet dies XXX, lunes XXX.

C Kalendas Augusti. Vincula sancti Petri, VII Machabeorum 1. august

Nota: Hainrich Friburg vnd Elz(bet) vxor vnd Hans, sin sun, et pueri sui, Cnrat Tremelschwang, 
Elsbet vxor, Erhart Tremelschwang et pueri sui, Cnrat Werenher vnd Annun div Splisin, sin 
tohter, vnd Gret, sin tohter, Cnrat filius vnd Annun vxor, Cnrat Hegenli vnd her Jrg, priester, 
sin sun, vnd Elz(bet) filia et ceteri pueri vnd Els(bet) Clainhaintz vnd lrich vnd Herman, filii 
et pueri, feria secunda (ante) Afra(m).  Clainhaincz.1

Obiit C(ůnradus) Trb, Adelhait vxor, Hans Trb, ir sun, Elsbet, ir tohter, Mhthilt Trbin, 
Mchthilt Widenmnnin vnd Herman, ir man.

Obiit lricus (von der) Staig. 

lrich Vlmer.

1 Nachtrag am Rand des Textes
___________________________________________________________________________________________________

D IIII Nonas. Stephani pape 2. august

C(ůnradus) Trb ordinauit in remedium anime sue et vxoris sue et Johannis filii sui et filie 
Elizabeth V solidos denariorum de domo sua, iuxta domum dicti Rupfær, tali condicione omni 
anno dare infirmis nostris XVII denarios et capplano nostro II denarios, superfluos denarios ad 
alia cenobia. Et Mæchthilt vxor dicti Widenmanni obiit.1

1 Nachtrag von anderer Hand
___________________________________________________________________________________________________

E III Nonas. Inuentio sancti Stephani prothomartiris 3. august

Her(mann) Schwartz, Adelhait, vxor sua, obierunt. Tali die celebretur anniuersarium istud.

H(ainricus) Harder, Adelhait, vxor sua.

C(ůndarus) Faber de rsingen.

H(ainricus) Opfingær, Johannes, filius suus, et Anna die Smidin.

Obierunt Hermannus Spliz et Jtza, vxor eius, et Berhtoldus, filius eius, qui ordinauerunt de 
eorum domo, sita iuxta domum Johannis Fabri super ripam, V schilling haller taliter et sic: 
Infirmis huius domus IIII schilling haller, caplano VI haller, plebani sancti Martini IIII haller et 
socio suo II haller.

Mtzun div Jrggin.

 Hainrich der Frie.

F V Kalendas. Pantaleonis martiris 28. Juli

Obiit Elizabet Zipperlerin.

Obiit Anna Edlingin.

Obierunt Claus Vrbach. Gedrut Schfflin, Hans filius, Hans Schůster von Bůchlun, Ges vxor, 
Elsbet filia, Elsbetin div Firerin.1 

1 Weiterführung in einer anderen Schrift
___________________________________________________________________________________________________

G IIII Kalendas. Felicis, Simplicii et Faustini martirum 29. Juli

 eodem die Marthe virginis

 ……….
___________________________________________________________________________________________________

A III Kalendas. Abdon et Sennen martirum 30. Juli

Obiit Hermannus Sintman.

C(ůnradus) Bieronswend obiit.

Her Hansen dictus Raisser,
___________________________________________________________________________________________________

B II Kalendas. Tertullini martiris 31. Juli

Kterlin Grslerin.

Mærclin dictus Amcze, Adelhait, vxor sua.

Nota, quod predictus Mærclin Amcze dedit infirmis tres iugeras, iacentes supra viuarium, sub 
tali condicione, quod magister hospitalis omni anno tenetur dare III solidos denariorum. De 
quibus cedunt capellano IIIIor denarii, scholari vnus denarius et XXXI denarii infirmis et sanis 
eodem die, vt inde melius habeant. Et hoc fecit in memoriam anime sue et vxoris sue Adelhaidis. 
Insuper tenetur magister hospitalis dare de vno agro supra viuarium in anniuersario Amczen III 
denarios plebano sancti Martini, socio suo II denarios, edituo vnum denarium omni anno.
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B VII Idus. Afra martiris, Donati episcopi 7. august

Frater C(ůnradus) de Wilperch1 obiit.

Irmelgart Zieglærin obiit. Nota seruitium.

Nota: Her(mann) Swarcz, Adelhait, vxor sua, ordinauerunt infirmis XVIII denarios. De duabus 
straturis iuxta vallam Brugschlegels tor2 omni anno et de predictis denariis debent dare caplano 
II denarios et debent heredes colere, quam diu viuunt.

Obiit Eberhart der Husær, Elzbet, vxor sua. Ordinauit de vno orto, quem kolit dictus Schætzlin 
et emit predictus Huber ab hospitale pro II libris denariorum. Et tenetur magister hospitalis dare 
omni anno infirmis nostris super tabulam XXX denarios sub tali condicione: capellano IIII 
denarios, infirmis XXVI denarios. Magister hospitalis (recipiet).

Cnrat Wernher, Anna vxor eius. 

Hainricus Felix obiit, Margret, vxor eius.

1 wahrscheinlich Wildberg bei Görisried
2 Zollschranke am Mühlbach vor dem Spitaltor.

___________________________________________________________________________________________________

C VI Idus. Cyriaci et sociorum eius 8. august

Soror Irmengardis obiit. 

Hainricus Soph.

Hainrich Friburg, Elzbet vnd Agnes, vxores sui, vnd sinu kind, Chnrat Tremelswank, Els vxor, 
Erhart, sin sun, vnd sinu kind, Elsbet Klainhaintzin, Cnrat Hægelin, Maerk Zimmerman, 
Adelhait, vxor sua.

Nota, quod Bertold Grbær ordinauit de domo sua iuxta domum Premen omni anno die 
Laurencii XIIIIor denarios infirmis et capplano II denarios. Et hoc fecit in remedium anime sue.

Gedrut, vxor lrici Grber.

lrich Mtzel.
___________________________________________________________________________________________________

C V Idus. Vigilia (Laurencii) 9. august

Nota, quod magister huius domus tenetur omni anno in die sancti Laurencii dare in remedium 
pie memorie Bert(oldus) dicti Gsælen, ciuis in Brun, VII solidos denariorum Augustensium. 
De quibus cedent ad lumen sancti Blasii III denarii, ad lumen sancti Michahelis III denarii, ad 
lumen sancti Martini VI denarii, plebano ibidem VI denarii, socio suo III denarii, scolari II 

F II Nonas 4. august

lrich Tariswank et Mæchthilt, vxor eius, ordinauerunt caplano domus VI denarios omni anno 
de quoddam bona in Obergermæringen, et magister zeche expediet.

Obiiit Adelhait Splizzin, Hans, ir brder, Herman, ir sun.

Obiit Waltherus Spn.

Her Fridrich von Kyrchun,1 vnser pfarrer.

Hainrich Demperus.2  

1 Kirchheim, nördlich von Mindelheim
2 nachträglich wieder gestrichen

___________________________________________________________________________________________________

G None. Oswaldi martiris, Dominici confessoris 5. august

Margareta obiit.

Nota: In die sancti Laurencii habeatur memoria domine Anne de Ramswg cum seruitio lauda-
bili. Et VIII denarii dantur eo die caplano domus.

Obiit Hainricus Vlk, scolaris1, et Elizabet, soror eius, Adelhait, der Vlkin můter,1 qui legaue-
runt X solidos denariorum de domo dicti Mætzel. De quibus cappelano dantur VIII denarii, vf 
daz tfelin I solidus. Nunc Viderin.

Johannes Mair, Agnes vxor, Petrus et Elsbet, iriv kind.

Kning Schuster et filiorum.

Ann Vischerin.

1 Nachträge von zwei unterschiedlichen Händen
___________________________________________________________________________________________________

A VIII Idus. Sixti pape, Felicissimi et Agapiti, 6. august

  eodem die transfiguracio domini

 Anno domini Mº CCCº XVº hospitale est exustum a convicaneis.1

 Berhta Michel Cnzin obiit.

 1 Chronikalischer Hinweis auf die Zerstörung des Spitals durch bayerische Truppen im Thronfolgekrieg zwischen Lud-
    wig dem Bayern und Herzog Friedrich dem Schönen von Österreich.
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Obierunt H(ainrich) Mller, Ch(ůntz) Mller, Adelhait vxor, C(ůnrad) Mller, ir vater,
Adelhait Mllerin, Cntz Perenbach.

1 Nachträge von verschiedenen Händen
2 latinisierte Form für Hirte oder Fuhrknecht

___________________________________________________________________________________________________

G II Idus. Hilarie et sociarum eius 12. august